A V G V S T. T. Tu in his duabus quaestionibus adde, quod mihi durum uidetur, quod propter locum ubi corpus mortuum reperitur, quis debeat torqueri, siue reperitur in

strata ubi quis frequentabat, siue reperatur corpus mortuum ante domum Titij: quia dicit Bald. multum eleganter in l. tertia. §. primo. ff. de offic. praef. uig. in prima colum. allegat Richar. Malū, quod corpus mortuum non praebet testimonium loci, scilicet in quo loco caedes facta sit. Et ita uoluit Alber. de ro. in secunda parte statuto. quaestio. clxx. quaestio. inci. talis quaestio disputata fuit per dom. Richar. Et est etiam ratio uera, quia aliās sequeretur, quod per unum indicium i motum a facto, quis possit torqueri contra doctrinam omnium doctō. maximē Bartol. in l. hna. ff. de quaestio. & supra dixi in illa quaestione quot indicia requirantur ad torturam: fateor tamen si essent alia indicia: puta quia & ille Titius talis consueuerat facere: uel ille qui ibi uerlabatur erat malus homo: non dubito, quod statibus istis indicis posset torqueri, per ea quae dixit Bald. in dicta l. tertia. §. primo. & Alber. de ro. in loco §. alle. quicquid dixerit Ang. in l. fi. C. de quaest. qui dixit, quod si aliquis uisus fuit ire per locum in quo quis fuit interfectus, est sufficiens indicium ad torturā, maximē si ille qui inculpat, non erat solitus ire per illud locum: & sic Ang. uidetur dicere contrarium eius, quod dixerunt doctō. §. Adde tamen, quod non reperio, quod Bar. in d. l. iusto. hoc dixerit, secundum quod allegat d. Ange. hic, quia errauit ipse: sed bene reperio quod illud fuit dictum Ray. de Forli. ibi in l. iusto. arg. illius text. secundum quod referunt ibi Ange. & Rapha. & ibi Ange. dicit quod uerum est, quod ille qui locum frequentabat, praesumitur occidisse illud corpus, quod reperit mortuum ibi, si

ignoratur qs occiderit: sed ibi Ang. dicit, maxime si ille talis erat consuetus facere talia: & sic uidet uelle id qd uoluit Ro. in d. §. hoc rescriptū. ui de qua nunc j. dicam in additio. px.
 53 *Mortuo reposito in una domo in qua erant quinque, si ignoratur a quo, an praesumatur occisus ab illis.*

ANGELVS.

53 * QUID autem si sint quinque; in una domo, & unus reperiatur interfectus, ignoratur autē a quo: an praesumatur occisus ab illis? Dy. in l. j. §. hoc autem tenatur consul. ff. ad Silla. per illum text. ipsoform, tenet q. sic. Hanc questionem posuit loā. and. in c. significasti. de homi. & tenet idem per l. ut Mela. §. si plures. ff. ad leg. Aqu. idem Bal. in l. iij. §. j. ff. de otn. praef. iug. sed Alb. in suo tract. statuit. in ij. parte, circa si. tenet contrariū dicens, quod §. si plures. loquitur quando contabatur unum ex illis deliquisse, sed ignoratur quis fuerit. In questione autem nostra nō erat certum aliquem deliquisse. Lud. autē in d. §. allegat lo. an. in add. ad Spe. in tit. de homi. §. j. uerfi. sed pone quod aut qritur, an omnes praedicti possunt puniri poena capitali: & dic quod non: quia talis poena requirit indubitatas probationes. l. si. C. de probat. an autem possit torqueri: & dicit quod sic, per praedicta iura. Et materiam indiciorū uide per Bal. in l. excipiunt. ff. ad Silla. & in l. si. & ibi. Imo. ff. de harr. insti. & per Cy. & Sal. & alios doct. in l. si. C. de quaest. & per Bar. in l. pe. & si. ff. de quaest. & per lo. an. in addi. Spe. in tit. de proba. §. si iuxta finem.

AVG. Tu autē in hac materia, ad de de ista questione quā posuit lo. and. in d. c. significasti. alleg. glo. in termi-

nis, quae arguit pro & contra. xliij. de stm. n. c. quiescaimus. & uide Arch. c. nolite. xj. q. ij. & per Brixien. in illa questione, quinque; erat in domo. per Hofst. in summa in tit. de homi. §. qui in ti. de deleg. in tract. dispensatione. §. iuxta. uer. sed quid si in rixa. & melius in tit. de homi. §. j. uer. sed pone q. quatuor c. homines. Adde omnino dicta Moder. in d. c. significasti. Nos dubitare si essent aliqui qui essent malae conditionis & uitae, quin iudex ab illis deberet incipere torturare: per ea quae dixi supra in additio. proxima in praecedenti questione. Etal. de hic quae dixit Roma. in l. excipiuntur. ff. ad Silla. in si. qui disputat, quis reperiatur occisus in una camera, & locus suus tacet & nihil dicitur indicium est contra eum, & potest torqueri: & ibi disputat an poterit cōdemnari. Et materiam indiciorum, uide per Bald. in l. excipiuntur. ff. ad Silla. & in l. si. & ibi Imol. ff. hared. instituen.

ADNOTATA. a ¶ Pone quatuor. Adde quod haec dicta sequitur Bald. in consil. lxxxj. in v. Bernar.

54 *Officialis uolens tenere malefactorē qui fugere uult, & se armis defendere, an possit illum impunē occidere.*

ANGELVS.

54 * VERVM quia praecedentibus uicibus deuenit aliquando ad capturam mandato diligenti iudicis: ideo quia hic cadit congruentius, quā in alio loco, de captura, & carceratione uideamus. Et primo quando officialis uadit pro malefactore capiēdo, & ipse uult defendere (sēq; armis defendere, an possit

fit per officialem & eius familiā impunē occidi. a. dic quod non: imō occidens tenetur de sicariis: quod intelligo uerū, nisi in mandatis a superiore habuerit, q. si nō potuerit eū capere uel ducere, q. ipsum interficiat. ita uidetur uelle Bal. in simili in l. additos. C. de epif. aud. ubi dicit q. miles ducēs malefactorē ad supplicium timens ne ab eo auferatur, q. interficiēs tenet, nisi in mādatis hoc specialiter habuerit: ut l. ita uulneratus. ff. ad leg. Agl. uer. si q. igitur & c. ad hoc. ff. de reg. iur. l. nō ex singulis. quia tunc nō ut priuatus, sed ut publica persona facit. uide Floria. in l. quādamodū. §. magistratus. ff. ad leg. Aqu. ubi uidetur arguere q. officialis nō uidetur delinquere uulnerando resistentē: sed in l. seruus. in princ. eo. ti. dicit, q. si talis malefactor erat bānitus, qui poterat ex forma statuti impunē occidi, tūc clarū est q. occidens nō tenetur: quia tali bānito nō permittitur sui defēnsio: ut l. fina. C. quan. hc. fe. si. i. u. un. ita in isto casu in bannito uoluit Barto. & Bal. in l. ut uim. ff. de iust. & iur. sed si nō reperiat talis, tūc potest dici, quod si uolens capere utatur iure suo, possit eū impunē occidere. l. si seruus. C. de his qui ad ecc. cōsu. sed si utatur iure publico, uidetur magis dubiū. & tex. in l. si. C. de malef. & mathe. uidetur pbare quod non liceat hoc: dic ut ibi per doc. quod nō. Sed Sal. in l. neminem. C. de exhib. reis. no. ex gl. quod iudex potest dare licentiā cui libet priuato capiendi malefactorem, & tūc si capit, non delinquit: facit d. l. si. C. de malef. & mathe. & quod ibi per doc. & si resistentē uulneret, non tenetur: ut d. l. si seruus. ff. de his qui ad

ecc. cōsu. Bar. ibidē. no. q. quādo aliquis potest licitē capi, si se defendat, & in certamine a familia occidatur, q. occidēs nō ueniet puniendus. arg. dicte legis, quod singulariter nō. sed fortē tale mādātū de quo dicit Bal. nō excusaret eū in questione p me §. posita: quia in atrocioribus mādātum superioris nō excusat. l. liber homo. in princ. & ibi glo. & Floria. ff. ad leg. Aqu. Nō obstat dictū Bal. q. ibi loquitur, quādo aliq. ducebatur ad supplicium, & sic iam damnatus erat, & sic ex sententiā delictū iam erat factum notoriū: ut l. emptorē. in princ. ff. de actio. emp. in casu autē nostro nōdum erat damnatus: & sic de delicto plenē nō cōstabat: ergo priusquam dānaretur, de eo fieri nō poterat executio: ut l. j. C. de executio. rei iudic. & l. constitutiones. & l. non tantum. ff. de appel. & l. & si non defendantur. ff. de poenis.

ADNOTATA. a ¶ Occidi. Adde uide Bal. in consil. cv. in j. uol.

AVG. Tu autem in hac materia tenas & concludas, quod si familia potestatis uulnerat, uel occidat aliquem quē uolebat capere, & ille resistebat, quod familia non incidit in aliquam poenam. Et istam sententiā tenuit Bald. in l. si. C. de exhib. re. qui dicit, quod uidit de facto, q. ubi cūq; aliquis potest capi, si ille resistat & in terueniant uulnera, quod uulnerans nō punitur: & dicit quod uidit de facto, quod unus fugiebat quē familia potestatis uolebat capere, & un° biuarius eum percussit, quod ille biuarius nō uenit puniendus: per d. l. si seruus. & ita uoluit etā Rapha. ful. in dicta l. si seruus. & Alb. de rosa. in iij. parte statu. q. xxxvj. ibi dum dicit,

licet resistēt interficere. & de materia uide Bal. in l. j. C. unde ui. in re petito. penul. char. circa intellectum dicta legis, si seruus. Adde tamē unā pulchram limitationem quam dedit Bal. in authen. & omnino. C. ne uxor pro mari. in pe. col. qui dixit, quod hæc procedunt in officiali cui commissa est captura. Sed si iudex daret licentiam creditori ut capiat debitorem: & dum uult ipsam capere, debitor aufugit: tunc creditor eum uulnerare cepit & duxit ad iudicem: ne dū creditor punitur de uulnere, sed imò captus illo modo debet relaxari in pristinam suam libertatem tanquā malè captus. arg. l. extat. ff. quod met. cau. Quinimò ibi Bald. uidetur sentire, quod etiā familia potestatis punitur de uulnere, nisi saluādo dicas, quod aut quis pro debito civili debeat capi: & ille talis non potest occidi, nec uulnerari: ut uidetur sentire Bal. in auth. & omnino. qui loquitur in causa civili, aut in criminali. Et tunc habent locum dicta Barto. in d. l. si seruus. cogita, nō decide. & ad intellectum d. l. i. seruus. uide Bal. in l. ut uim. ff. de iust. & iur. & omnino uide Bal. in l. nec timorē. ff. quod met. cau. qui allegat Inno. in hac materia: & ibi expresse tenet, q̄ licet impune occidere resistentē: & quod impune possit familia potestatis occidere resistentem, tenuit Pau. de Cast. in consi. suo cxcij. & alle. la. but. ita uoluisse in l. j. C. de his qui latro. & idē dixit do Catal. in tracta. syndic. q. ccxxvij. si ille qui nolebat capi, uolebat se defendere. & adde quæ dixit Ang. in l. i. qui uirginē. ff. de iniur. quod uerū est, quod ille qui capitur à familia potestatis, nō potest se defendere.

hoc uerum, si cognoscebat illos esse de familia potestatis: secus si illi barbararii non habebant aliqua insignia quia eis non est credendum, unde citata est defensio: ita dixit Ang. Bull. determinatum aliās.

55 *Eximens de manibus officialium exptum, quomodo puniatur. & eximens malefactorem de carcere, quomodo puniatur.*

56 *Malefactore existente in carcere sentente ad supplicium, si conuicti sint se appellat, & iudex nihilominus uult prosequi, potest de facto resisti iudex, & talis executio impediri.*

57 *Eximens aliquem de carcere, in causa civili, non tenetur in plus, quam tenetur exemptus.*

ANGELVS.

* SECVNDO quæro, quando quis iam est captus ab officialibus, de manibus familiae eximatur: quatenus eximens tenetur. Bal. in d. l. adētos. C. de episc. au. dicit, quod tenetur ac si pro eo in omnem casum de iusserit: ut l. iij. C. de exac. tribu. l. x. Si autē officialis iam posuisset malefactorem in carcere, tunc eximit eum de carcere: tenetur leg. l. l. i. i. i. e. ut l. iij. ff. ad leg. iul. maie. quod intellige uerū, quando iam esset damnatus uel damnāus, quia aut cōfessus, uel de crimine conuictus, ut d. l. iij. aliās autē si nondum confessum, uel conuictū, uel damnatū eximat, uel eximens punitur: iuxta §. eripiantur auth. ut om. obed. iud. nisi in casu l. de malef. & mathe. ubi punitur ad mortē. ista sunt uerba Bart. in d. l. iij. facit qd idē no. in l. lege iul. ff. de u. p. publi. * Aduertēdū tamē est, quod si uel malefactor sit in carcere damnatus, siue ducatur ad supplicium, & conuicti

iuncti sui iustē appellat pro eo, iuxta l. non tantū. ff. de appel. & iudex non obstante appellatione iuridica uult ulterius prosequi in exequēdo, quod isto casu pōt iudici de facto resisti: & talē executionē impedire impune: quia per appellationē ablata est iudici iurisdicō: à quo, secundū Inn. in c. si quādo. extra de offi. dele. quod est no. dignum: & hoc tamen nō est mirum, quoniam quando executio non est reiterabilis, tunc facilliter potest impediri. facit l. si quis prouocatione. & quod ibi no. C. de appe. hinc est quod licet cōtra tres sentētiās cōfōmes de nullitate opponi nō possit: ut in clej. de re iudica. istud uerū est, nisi executio esset irreiterabilis uel personalis: ita ibi dicit Pau. de Elea. & Pet. de Anc. nam ut dicit Inn. in c. pastoralis. de offi. dele. nūquam executor pœnæ corporalis debet illam exequi, quando eam uidet iniustam: sed referre superiori: pro quo est casus in l. j. in fi. ff. de quaestio.

ADNOTA. ¶ *Burn de carcere. Tu autem dic, ut per Cap. in cōs. xliij. & latius per domi. Alex. in cōsilio xxxv. q. uolunt.*

b ¶ *De facto resisti. Adde quod Alex. in cōs. cxliij. in q. uolu. consuluit, quod stante statuto quod aufugiens de carcere habeatur pro confesso de delicto: quod aufugiens de carcere, quia tortus non praecedentibus iudiciis, non debet haberi pro confesso: quia illo casu licuisset de facto resistere iudici. & adde etiam Angel. in cōsili. clxxij. quod iudici uolenti exequi sententiam nullam potest de facto resisti. Bernard.*

c ¶ *Non possit. Adde tu hoc, & dic ut per Old. pulchre in cōsili. cvj. & per Alex. in cōsili. lxxvij. in ij. uol. Bern.*

¶ *Superiori. Adde tu & uide Ang. in cōsili. cccvij.*

AVGVST. Tu in hac materia in quantum Bal. in d. l. additos. uoluit, quod ille qui malefactorē eximit de manibus familiae, teneatur ac si pro eo fideiusisset: secus si erat in carceribus. Adde & dic, quod mihi uidetur quod non sit aliqua differentia, uel quod unus sit in manibus familiae, uel sit in carceribus: & hoc per doctrinam Bar. in l. j. §. transfuga. ff. de sca. qui hoc uoluit. Et ideo Raph. in d. l. additos. reprehendit ibi Bald. per hanc eandem rationem. Dicit tamen ibi Raph. quod communiter isti eximētes hoc modo pecuniariter puniuntur: ut l. si quis. ff. de custo. reo. & de pœna frangētium carceres, uide Salic. in l. j. C. de sal. mone. in vij. nor. Ang. in l. j. ff. de effra. ubi poteris limitare praedicta. & no. in l. si quis. ff. de cust. reo. & uide pulchra uerba Ange. in l. j. ff. ne quis eum qui in ius uoc. est uel ipi, qui ponit quomodo punitur, qui eximit captum à familia etiā in debitē captū: & in l. sed eximēdi. §. j. eo. ti. & Bal. & ibi uide Sal. in l. fi. C. de malef. & mathe. qui approbat distinctionē Bar. quam posuit in d. l. iij. & uera est ista conclusio, quando executio est irretractabilis: potest de facto resisti iudicis officialibus & iudicibus: est sentētia Cy. in l. j. in ult. quaestio. C. unde ui. ubi multum magistratiter distinguit, & Bal. in l. ut u. ff. de iust. & iur. & materiam late ponam j. in uerbo, praesente Caiō & appellante. in uerbi. quid autem si non obstante appellatione. & uide Abb. in c. si quando. de offic. delēg. & Ang. in d. l. j. ff. ne quis eum qui in ius uoc. est in l. i. §. i. * Et tene mētū unum tex. cum

gl. quem ibi Ang. ponderavit in l. j. §. hac uerba. ff. ne uis fiat ei. quod ille qui exemit aliquem de carcere, non tenetur in plusquam teneretur ipse principalis qui fuit exemptus: hoc intelligo in ciuili, ut in plus non teneatur: sed in criminalibus nō procedet hoc per praedicta.

58 *Stante statuto quod bannitus possit impunē occidi, an bannitus existens in manibus familiae potestatis, possit impunē per priuatum occidi.*

ANGELVS.

58 * **TERTIO** quaeritur, si bannitus & condemnatus capiatur, & existens in manibus & fortia familiae, an possit impunē occidi per priuatum, a stante statuto quod bannitus possit impunē occidi. Dy. lac. de Are. ponūt in l. in laqueum. ff. de acqui. rer. do. & ibi Bar. & Bar. ponit in l. iij. §. si. ff. de fica. & Dy. & lmo. in l. Publius. §. j. ff. de condi. & demonst. ueritas est quam ponit Bar. in d. l. iij. §. si. uidelicet quod non possit occidi, aliis occidens tenetur: quia licet sit hostis, tamē hostis captus est seruandus. l. seruos. ff. de sta. homi. igitur & c. & per alias etiā rationes ibi allegatas: tu dic ut ibi per eū: & aliquatūlus latius per Sal. in l. fi. C. de malef. & mathema.

A V G V S T. Tu autē in hac materia adde Io. And. in addi. Spe. in ti. de accusa. §. sequitur uidere. in v. col. uerū. tertium membrum fuit, an bannitus captus qui per familiam ducebatur, & latē uide per Alber. de Ros. in iij. parte statuto. q. xxxvj. incipien. adhuc quaerit. eo. tit. de banni. & malef. uidelicet ultra duas quaestiones. qui faciens mentionem de doctrina Gand. in ti. de bannitis. & ibi etiā facit mentionem quomodo la. de Are.

hanc quaestione[m] disputauit: & est in libro magno quaestionum disputarum. q. cxxxiiij. quae incipit, quae in statutis uel consuetudinibus, cuius ciuitatis habetur. Tandem abbe. dicit ibi, quod decisio Gan. communitur obseruatur in hac materia. Adde omnino & limita per Bar. in l. libertus. ff. de statu. hom. & lmo. do. Nel. in tracta. bannito. in iij. parte secundi temporis.

59 *Malefactor an uilibet & scietia in ecclesia capi possit.*

ANGELVS.

59 * **QUARTO** quaero, an uilibet liceat capere malefactorem, a sic etiam in ecclesia. a. dicit quod propter crimina atrocita, ut propter homicidium, raptum uirginum & similia potest capi in ecclesia. b. & dicitur eximi: ut est tex. & ibi ple. gl. in addi. de man. prin. §. neque autē. no. gl. & Bar. in l. ij. C. de his qui ad ec. ecc. quod Sal. in aut. si quis ei. C. de ad. intelligit uerum, dummodo prius quaerit episcopum, ut sibi tradi faciat. d. aut. ipso autē annuente potest postea extrahere. ut §. neque in d. thē. dic ut ibi per eū: pro aliis uero criminibus non atrocioribus de ea extrahi non potest, uel eius coemiterium ibi no. gl. & doct. quod non in praedicta: & sic ostium scalarum ecclesiae coemiterium sunt priuilegiata, ibi ipsa ecclesia, ut aliquis de eis extrahi non possit, nec capi, sicut nec possit in ecclesia: uide quae in simili dicitur in gl. in uer. in scalis sancti Petri nii. Et quod dixi, quod non potest extrahi de ecclesia, habet locum in hospitali constituto autoritate episcopi: ita dicit Arch. xviij. q. iij. c. diffiniunt. Bal. in l. si quis ad declinandam. §. in omni.

omnibus. uer. sed quaero iuxta hoc de duabus quaest. C. de Epif. & cleri. Et praedicta procedunt de iure ciuili, de iure uero canonico, ecclesia cum suo coemiterio habet immunitatem praeterquam quando in eis aliquis occiditur, uel membrum mutilatur, & postea in ecclesia aufugit: ut extra de immu. ecc. c. si ita dicit Sal. in d. au then. si quis ei. tenet etiam quod forte per rationem positam in d. c. si potest extendi ad quodlibet delictum, per quod ecclesia uiolatur. Itē quando esset latro publicus, qui homines in stratis publicis inuadit, uel quando esset agriorum populator: ut in c. inter alia. eod. tit. & not. glo. ibidem, quod dicit esse notabile propter illos qui sunt de terris ecclesiae: quia in illis seruatur ius canonicum: ut notat. gl. in c. ij. de arbitris. in vj.

ADNOT. a ¶ Et sic etiam in ecclesia. Adde tu de hoc, & uide Rom. in consi. cxxxvij. & cxxxiiij. ubi dicitur quod non solum in laico, sed etiam in clerico habet locum delictio. praesenti. & non solum in delinquente in ecclesia, sed etiam extra ecclesiam allegat glo. sing. in c. frater. xv. q. iij. & quod fugiens ad hospitale sit tutus, sicut fugiens ad ecclesiam, ponit idē Rom. consi. ccccij. & uide Pau. de Castr. in q. ccccxxvj. in ij. uol. ubi habetis pulchram limitationem ad praedicta. Bern.

b ¶ Pro quibus delictis quis possit capi in ecclesia. Est tex. in c. inter alia. extra de immu. eccle. ubi patet, quoniam potest quae extrahi nisi in duobus casibus, uel delictis in publico latrone & depopulatione agrorum: etiam quatuordecimque delicta grauiora sunt, nisi deliquerit in ecclesia. c. lina. eo. tit. facit tex. in ca. reum. xvij. q. iij. ubi dicit reum simpliciter indefinitē: & sic comprehendit omnem reum. fa-

cit c. sicut antiquitas. ea. q. & c. frater coepiscopus. ibi, quod nec potest latibus quidem uel principibus inquam licuit pertrahere, ut hominem in saeuicariis constitutum, captata sacerdotis absentia, reuelantem, reclamantēque, uiolenterque abstraherent. & in c. diffiniunt. ubi dicit regia seueritate plebendum. facit l. ij. & l. praesenti. C. qui ad eccle. confu. ubi indefinitē datur priuilegium. In contrarium facit, quod quando delictum est commissum ex proposito & sit atrox, possit extrahi de ecclesia delinquens: ultra dictos duos casus comprehensos, in c. inter alia. Primo. tex. in c. j. de homi. ubi in homicidio pensato conceditur. facit doctrina Guil. de cu. in auth. licet. C. de liber. pra. & tex. in d. §. neque autem homicidus. in auth. de man. prin. & tex. in c. j. §. praedictis. uer. sed quia, quae fuit prima causa bene. amit. & ibi lac. alua. idem tenuit Im. Hostien. & Ant. de But. in d. c. inter alia. in sua distinctione. ubi in grauius delictis concludit fugientē nō gaudere: licet do. Abb. ibidem tenuerit contrarium. idem tenuit Cy. in d. l. praesenti. & Io. For. in practica in materia inquisitionis. & Old. in consiliij. Et maximē quādo sumus in terris imperii, debet seruari ius ciuile: ut uoluit Pet. de Anch. in d. c. inter alia. ut referat Ab. sic. in l. facit. etiā optima ratio adducta per Bar. in l. si ui. de usucap. & in l. ob ea. §. ubi lex ponit regulā & excipit aliquos casus: tamē alij casus qui reperiuntur excepti uēdicāt sibi locū. Et sic casus exceptuati in c. inter alia. nō restringunt regulā in ceteris: quia etiā nō est bona consequentia. l. canonū excepti aliquos casus & c. Ergo in nō numeratis & exceptis est lex correctā. p. quo gl. in c. quomā frequenter. ut lit. non conte. Et ita seruatiū fuit Veronae, dū ego Frac. a signa. esse in d. malefactorū magnifici do. Anto. V.

verio ptatis Verona die xvij. noueb. 1481.
in personā Pet. peroni de insula scalarum
qui fuit captus in ecclesia sanctae Mariae
insulae Porcaritiae. & fuit pro furtis suspē-
sus, cū cōsensu ipsius clarissimi domini po-
testatis, & curiae suae ac curiae consuliū ci-
uitatis Verona, excepto sapientis. doct. do.
Anto. de pelegrinis: in qua curia omnia
supra scripta allegauit.

AVG. Tu autē in materia in qbus
casibus q̄s pōt capi in ecclesia, quia
maxima est, pro nūc sufficiat remif-
siones, quia doc. diuersimodē loquū-
tur: adde & uide do. Ang. in d. auth.
si qs ei. & Sali. in d. l. j. C. de his q ad
ecc. cōfū. & doct. in d. c. inter alia, &
doct. in d. c. si. extrā de immu. eccle.
& Albe. de Rosa. in rubri. C. de his
qui ad ec. cōfū. & longā distinctionē
Cy. quam posuit in l. praesenti. C.
de his qui ad eccle. cōfū. & latē scri-
bit lac. de bel. in §. sed neq. in auth.
de māda. prin. & Imo. in cle. j. col. pe.
extrā de pōnit. & remif. omnino
uide Hostiē. in summa sua in titu. de
immu. eccle. in §. inquantū. in princ.
ij. col. ubi ponit notabilē intellectu
ad tex. in d. §. sed neq. Et adde Old.
in consi. suo l. j. & gl. xxxvj. q. j. c. de ra-
ptoribus. & ibi Archi. & xxij. q. v. c.
reos. & xvj. q. iij. c. reū. omnino adde
quae dicam infra, in gloss. super uer-
bo, in scalis sancti Petronii.

60 Malefactor qui cōmiserit atrocē delictū,
si habeat saluū cōductū, an nō obstan-
te saluo cōducto per iudicem concessio,
possit iudex facere eū capi & punire.

61 Iudex an possit dare fidenciam accus-
sato seu inquisito, quod ueniat ad eū
pro se excusando, uel pro aliqua infor-
matione curiae.

ANGELVS.

60 * QVINTO quæro, si cōmit-

tens atrocē delictum habet saluū cō-
ductum, an non obstante saluo cō-
ducto per iudicem concessio, iudex
poteſt eū facere capi & punire. &
de tex. q̄ sic, in §. neq. aut. in auth.
de man. prin. & pro hoc facit l. j. &
& ibi glo. in uer. hostes & duces in
li. ff. de dolo. Guil. de cu. ibi dicit, q̄
est talis malefactor, qui poteſt in-
trahere extrahi de ecclesia, q̄ tūc iudex
pōt saluū cōductum frangere, ut d. j.
neq. autē. aliās fecit. Cy. uerō in l. i.
sententi. C. de his qui ad ec. cōfū. dicit,
semper est seruandū: quia etiā hāc
fides seruanda est: ut d. l. j. §. ij. ff. de
lo. & l. cognitio nē. de bo. au. iun. p.
Bal. & Ang. ibidē dicit, q̄ si est iudex
cū causae cognitione, & plena infor-
matione, tūc semper seruandū est:
ut no. gl. Bar. & Imo. in l. i. si quis
ff. de pub. iud. aut sine causae cog-
nitione, uel iusta causa uel ex ar-
bitrio, & tunc non tenetur illud ob-
seruare, quoniam concedere non po-
tuit in prauidicium reipublicae:
l. relegati. ff. de pōnit. nam ut dixi, hāc
etiā est seruanda fides: ut no. gl.
xxij. q. j. c. noli aestimari. ubi dicit,
istud est uerum, si ipse etiā ob-
seruat: quia de nouo nullum male-
factorum committitur. hoc etiā uult Ang.
in d. l. j. §. ij. & uide quod no. Luc.
de Ro. in l. tertia. §. si quis seruauit
de acquiren. pos. * Sed prius esse
dendum, an iudex possit accus-
satum in inquisito dare securitatem,
uel saluū cōductum, uel saluū cōductum
ueniat ad se excusandum, uel per
aliqua informatione curiae: uide
& doct. & Ioan. de Imol. in l. i. si
reus. ff. de accus. & latē Sali. in l. i.
indulgentia. in ij. col. C. de sent. p.
dic ut ibi plenē.

AVGVST. Tu autē in hac ma-
teria ultra doctō. adde & uide istam
materiam latē disputatam per do.
Nico. capocium cardinalem Roma-
nae ecclesiae, quam disputationem re-
fert de uerbo ad uerbū Albe. de Ro-
sa. in iij. parte statuto. q. xxxvij. quae
incip. quæro etiā aliam quæstio-
nem: bannitus de maleficio accusa-
tus, de alio maleficio uolens se de-
fendere petit fiduciam. ibi ponitur
& allegatur omnia iura pro & con-
tra, quae possunt allegari in hac ma-
teria: & adde longā distinctionē quā
ponit lac. de bel. in auth. de manda.
prin. in §. sed neq. Sed omnino in
hac materia, adde pulchrā doctrinā
Ange. in l. utimur. ff. de sepul. uro. &
ibi aliqui per Bar. & per Ange. in l.
Papini. §. si quis mortis. ff. de inof. te-
sta. & per Bal. in l. libertas. ff. de sta.
ho. an autem iudex possit saluū cō-
ductum facere, uel princeps debeat
facere, uide doc. in locis supra alleg.
& per Ang. in l. j. ff. ad le. lul. maie. &
ibi Bal. & per Bart. in l. relegati. ff. de
pōnit. Adde Ro. pōnētē istas quæstio-
nes & allegatē multas gl. de iure ca-
noni. in l. reculare. §. sed si alio. ff. ad
Treb. & uide Ang. in dispu. sua quae
incip. Bononiensis suae ciuitatis bāni-
tus in vj. q. qui disputat, an iste saluus
cōductus possit dari per iudicem,
& quādo. & uide Bal. in l. reos. C. de
accu. in antepenul. char. & omnino
Albe. de Rosa. in quarta parte statu-
torū. q. lxxxvij. Et de omnibus istis
quæstionibus ultra omnes posuit istā
materiam domi. Nellus in tract. ban-
nito. in ij. parte secundi temporis. in
xv. & xvj. quæstio. & ibi uideas an sal-
uus cōductus debeat obseruari per
superiorem.

61 Officiali an liceat capere in alieno ter-
ritorio malefactorem quem inceperit
prosequi in suo.

ANGELVS.

62 * SEXTO quæritur, an si officia-
lis uult capere malefactorem quem
in suo territorio inceperit prosequi:
ille uerō in alieno postea fugiat ter-
ritorio, & officialis suam prosequa-
tur capturam, an liceat ei capere in
alieno territorio. hoc posuit Bal. &
Flo. in l. sequenti. §. Aristo. ff. si ser. uē.
ubi primō arguit, q̄ non licet: ut in
d. §. Aristo. In contrarium allegat l.
capite quinto. ff. de adul. sed tenent
primum dictum ea ratione: cū enim
ad alienū territorium se cōtulit, statim
domin⁹ primi territorii priuatus est
potestate capiēdi, pro hoc facit d. §.
Aristo. quia probat quod nō licet po-
nere pedem in alieno territorio: nā
mutato territorio statim dicitur mu-
tata potestas. argu. l. si dominiū. ff. de
fur. facit ff. de uidi. edi. l. qd sit seruus
fugitiuus. §. idem Celsus. Nec obſt. l.
cap. v. quia ibi durabat potestas reti-
nēdi patris fami. facit ff. de adul. l. qd
ait lex. §. qd ait lex. idē tenet Sali. in
l. j. c. de ex. reis. in casu autem no-
stro, secus est propter territorii mu-
tationem &c. Si non iuste capere-
tur, tūc iudex in cuius territorio in-
iuste captus est, potest repetere talē
captum, & allegare q̄ capi non po-
tuerit, facit dic. §. idem Celsus. & q̄
potuerit repeti, tex. est in cap. ex par-
te. extrā de uerbo. sig. ita dicit Barto.
in l. si cui. ff. de accu. & sic capiens nō
posset de eo facere executionem,
etiā si iudex alterius territorii non
repeteret: sed deberet suae pristinae
libertati restituere: cum captura sit
nulla: quinimo & capiens & retinens
iudicatur

uidetur obligari adione iniuriarū: ut dic. capi. ex parte. ita dicit Flor. in dicto §. Aristo.

AVGVST. Adde tamen q̄ illa decisio est falsa ^a in prima quæstio. per doctrinam Bar. quam posuit in l. quod ait. §. quod ait. ff. de adul. & ibi eū omnes sequuntur: qui dicit quod quoties initium est licitum, & habet causam licitā, finis uerō est illicitus, tunc initium inspiciunt: ut est tex. ibi in d. §. quod ait. & est tex. in l. qui eū maior. §. j. ff. de lib. cau. secus quādo finis & initium sunt illiciti: quia inspiciunt finis. Sed in casu nostro initium est licitum: ergo inspiciunt locus initii: & ita decidit Ang. per illum tex. in propriis terminis quæstionis nostræ. in l. Gracchus. C. de adult. & per hanc rationem ita decidit Ro. multa allegando in l. j. occidit. in octava col. ff. ad Silla. & ad hoc uide pulchram disputationem Alberi. de rosa. ultra omnes doct. in tracta. statuto. quæst. lxxvj. in quarta parte. quæ incip. disputauit etiā ipse Old. aliam pulchram quæstio. qui in hac difficultate scripsit xij. col. & allegat omnia quæ possunt allegari: & uide aliquid per Ioan. And. in reg. in obsecris. de reg. iur. in mercuria. facit no. per Ang. in l. nemo carcere. C. de exact. tribu. & do. Bal. in l. j. C. de ser. fugiti. & in propriis terminis istius quæstionis uide Bald. pulchrè omnino in l. j. C. de sum. triū. & fi. catho. in repet. in vij. char.

ADNOTA. ¶ Falsa. Adde tu quod imò uidetur uera: & allegata contra Ang. procedunt ubi est eadē ratio & congruitas terminorum: sed ubi est diuersa ratio & qualitas terminorum, quicquid ⁶³ est licitum in termino à quo non est licitū

in termino cōtinuato. ita Bal. in l. p̄ nō dicam rapere. C. de episc. & de. ex diuersis non inferitur: allegat Bal. quid si fugitiuus. hic alleg. & sic Bal. quod ubiqueque est licitū ex stat. uti offendere aliquem deprehens. aliquo crimine & in domo: certe de deprehens. ausugiat de domo. potest totum territorii statuentium impendi. sed si sequatur in alieno termino & offendat, hoc non poterit, quia stat. hoc non potuisset permittit, uerū simile ita permisit: & ita loquitur. L. quid si fugitiuus. & Io. An. in addit. in tit. de accus. §. si in iij. parte. quia est diuersitas terminorum, et per cōtra: nominis. sed si exinde sequatur exitum per territorium statuentis, in principio est licitū, & ubique casus. & ita loquitur Bar. in d. §. quid: qui se fundat in hac ratio: & uoluit Bal. in d. l. sicuti. dū dicit quod in toto territorio est mutata potestas. & tenet Ang. in specie in l. nec in ea. s. cident. ff. de adult. intelligens d. §. ait. ut s. dixi: unde non meruit reperi. Ang. iuxta illud Senec. Qui parcaulus est, parcus ut uerū dicitur. & pro: facit quod uoluit Bal. in consil. lxxvj. quidam subditus. ubi cōsuluit pro quod subdito ducis Sabaudie, qui alium subdito ducis interfecerat, & uoluit rat in dominio comitis uir tū, & uoluit per subditos ducis Sabaudie, & cōsuluit in eius dominio, & cōsuluit deberet relaxari. & idem cōsuluit in consil. xxxvj.

⁶³ Carceratus propter unum maleficium an possit per unum alium officium alio maleficio recommendari.

ANGELVS.

⁶³ SEPTIMO quæro, an carceratus propter unum maleficium

per alium officialem ex alio maleficio recommendari: dic q̄ sic: facit qd' no. Bar. in simili in l. ij. §. si. ff. de cust. reo. & in q. sua. Lapsus fuit captus. qd' est uerum, dummodo processus per primū officialē inchoatus nō impediat, imò primò expediat: ita dicit Bar. in l. i. cui. §. si. ff. de accusa. Sed aduerte quia per secundā recommendationē nō potest impediri executio primæ pœnæ: quod tamen intelligo ut no. Bar. in l. ij. §. si. ibi, ulterius quero & c. ff. de cu. re. & not. Rapha. in l. j. nil no. appel. pen. qui uidetur aliter dicere.

AVGVST. Tu autē in hac materia, an carceratus ex una causa possit recommendari ^a ex alia: adde Bar. in l. ij. §. sed & eximendi. ff. ne quis eū qui in ius uocatus est ut exi. uide Bal. in l. quia pleriq. ff. de in ius uoc. Bal. in auth. ei qui. in vj. col. C. de bon. auto. iud. pos. Bald. in l. turpia. ff. de lega. j. omnino Ang. in d. l. ij. §. si. ff. de cust. reo. qui breuius & melius loquitur q̄ Bar. & Ang. in d. l. i. cui. §. si. ff. de accusa. & Bal. in l. pen. & si. ff. quod metus caus.

ADNOTA. ¶ Recommendari. Adde tu, & uide Bal. in consil. cclxxxiiij. in q. li. & ibi ponit cautelam ad uitandam istam sequestrationē: & etiā an carceratus pro delicto possit pro debito recommendari: & uide eundem in consil. cclxxv. ubi an carceratus per potestatem possit per episcopū recommendari. & adde Bar. in disp. sua. incip. Lapsus. & in consil. cxxvj. & etiā uide Alex. in consil. clix. in q. uol. ubi quod recommendatio in carcere nō poterit fieri in die feriato. unū etiā not. q̄ si reperitur unus carceratus pro delicto, & fiat proclama. q̄ talis est in carcere, et quod petit relaxari, si est aliquis qui uult

cōtra dicere, quod cōpareat: quod si nullus cōparet, q̄ iudex debet illū relaxare: ita dicit Pau. de ca. in consil. lxxij. in j. impres. B. ⁶⁴ Malefactor pro crimine quod ueniat relaxatus captis fideiusoribus, an iuste possit detineri et carcerari, ut doceat suos, mandatores & auxiliatores.

ANGELVS.

⁶⁴ OCTAVO quæro, an si est tale delictū q̄ debeat captis fideiusoribus relaxari: iuxta no. in l. j. ff. de cust. reo. an sit iusta causa detinēdi & carcerandi eum, ut doceat suos, mandatores, & auxiliatores. dic q̄ sic: ut not. Bar. per illū tex. in l. ij. §. p. ff. de iu. fil. quod intellige uerū, quando sit in casu quo possit de sociis interrogari: iuxta not. l. fi. C. de accusa. ita tenet ibi Cy. & Sal. aliis si nō possit interrogari, interrogatus etiā nō facit indicium no. Bar. in l. j. §. si seruus. ff. de quæst. qd' uidelicet quando possit de sociis interrogari: ponit Bart. suā determinationē in l. repeti. §. ij. ff. de quæst. quam damnat Sali. in l. fi. C. de accusa. & suam ponit, quam suprā recitauit in ista glo. uer. quæro, an particeps criminis & c.

AVGVST. Tu autē in hac materia inquantū dictū est, an mādatorius possit in carcere retineri: & in aliquo casu ad hoc nomen mādatorē, adde gl. not. in l. non ideo minus. C. de accu. in gl. ij. & ibi Bal. circa prin. in uer. j. gl. ij. no. q̄ dixit q̄ assasinus tenetur dominū, siue mādatorē in iudicio nominare, & super hoc potest torqueri, quādo autē socius tenetur sociū nominare, latē dixi in addi. in d. uer. negro, an particeps criminis. & uide Ang. in l. & si certus ad Sil. ⁶⁵ Iudici cui libet competenti, licet malefactorem capere.

ANGELVS.

65 *NONO nota, quòd cuilibet iudici suo còpetenti, licet capere malefactorem. Vnde clericus nò potest capi à iudice laico, nisi de licetia sui ordinarii ecclesiastici, uel nisi in flagranti crimine reperiat: quia tunc potest capi per laicum ut ducatur ad iudicē ecclesiasticū: ita dicit Inno. in cap. ut fama. de sen. excom. & no. Florian. in l. iij. ff. ad legem Aquilianam. Si clericus capiatur, uel inquiratur à iudice laico, an possit petere se remitti ad iudicē ecclesiasticum, si non est in habitu, & tonsura: uide Bal. in l. si qua per calumniā. C. de episcop. & cleri. Et not. quòd non tantum officiali licitū est capere clericum delinquentem: imò etiam laico priuata personā, ut ad suum iudicem ducatur not. per Barto. in l. si quis in seruitute. ff. de fur. facit l. j. C. de rap. uirg. Et hoc etiam uoluit Bal. in l. si qua per calumniā. C. de epif. & cleri. Secundò etiam casu licitum est cuilibet capere malefactorem, ut quando aufereret. arg. l. ait prator. §. si quis debitorem. ff. de his quæ in frau. cred. Tertio si ex forma statuti esset casus, in quo liceret ipsum reū offendere: ergo fortius potest capi, & etiam omni casu, & per quēconq; quādo quis reperit ut in flagranti crimine, tunc quilibet habet mandatum à lege de capiēdo quēlibet malefactorē: ut l. raptores. C. de epif. & cleri. & l. capite quinto. ff. de adul. ita dicit Bal. in l. fin. C. de requi. re. qd̄ not. Et aduertat q̄ non potest retinere captum, nisi per xx. horas, ut ad iudicem ducatur: ut no. glo. & Bar. in d. l. cap. v. & ita dicit Bal. in d. l. ij. & idē ibi Sal. in casibus in quib⁹ liceat pri-

uato capere malefactorem, de quibus ibi per glof.

ADNOT. a ¶ Ad iudicem adde, & uide in proposito quando deprehensus possit per laicum capi per Alex. in consi. viij. in j. no. & Cap. in consi. xv. Ber.

AVGVST. Tu autē in hac materia in quantum dictum est, antequam sit capere clericum delinquentem, repertum in flagranti crimine, uel fugientem per quemlibet licet adde quod Host. in summa de sen. excom. in §. quibus debet. uenit. dicit quòd non uult diffinire illam quæstionem, & ibi dubitauit de eadem decisione. Et eundem recitat similiter Arch. in c. presbyter. lxxij. quinimo Host. in c. nuper. de sen. excom. dicit se nō fateri, q̄ ubi licet capturam permittunt, possit illi si clericus capi, nisi de iure canonico expressum: & uide in hac materia Laudinum. & Ioā. de Ligero doct. in cap. j. de offi. ord. in cle. de sen. excom. Adde q̄ istam materiam Card. do. Anto. de But. & comment. fuerunt in cap. cum non ab homine: & ibi ultra omnes locutus est dicit Abb. & ibi uide Mod. extra de iur. in l. i. ff. de iur. iur. Ang. in l. i. ff. de iur. iur. de his qui no. iur. & ibi §. si quis. de pa. iur. fir. qui dicitur per rifici capi possunt, ut presentat episcopo, ut uoluit lo. And. in no. in d. cap. ut fama. sed ex interu. nemo potest eum capere, nisi de commissione episcopi: alleg. no. in d. no. ab homine. extra de iud. An. & clericum debitorē fugientē licet creditori capere: uide Abb. & Mo-

in ca. cum non ab homine. De prima quæstio. uide Domi. de sancto Gemi. post Arch. in c. de his clericis. el. ij. in c. ante omnia. xxv. distin. & Domi. de sancto Gemi. l. dist. c. de his. uide Bal. per illum textū, in l. nec timorem. ff. quod met. cau.

66 Captus si sponte se presentet, an sit carceratus, uel fideiussoribus relaxandus.

ANGELVS.

66 *DECIMO quæro, an postquā est captus, si sponte se presentauerit, sit carcerandus, uel fideiussoribus relaxandus. dic q̄ aut ex tali delicto, qd̄ sibi adscribitur uenit pœna corporalis, uel corporis afflictiua, imponenda de iure uel à statuto, & tūc ne pœna deludatur, nō est à fideiussoribus relaxandus. Quinimo si sit graue crimen non tantū est carcerandus, sed etiā in uinculis ponendus. l. diuus. & l. si confessus. ff. de cust. reo. uel si crimen confiteatur, etiā in uinculis ponendus est, dato q̄ crimē nō sit graue, uel etiam si sit testibus conuictus: aliās si crimen nō sit multū graue, solum in carcere ponetur. d. l. si confessus. Si autem pœna non sit corporis afflictiua, & tūc fideiussoribus est relaxandus, etiam antequā astringatur uel confiteatur: ut est tex. & ibi Bart. in l. j. ff. de cust. reo. quod singulariter not. contra aliquos latrunculares, qui antequam malefactorem captū uelint fideiussoribus relaxare, casu quo sit fideiussoribus relaxandus, cōpellunt eum ad confitendum, quòd ipsi postea tenentur in syndicato.

AVGVST. Tu autē in hac materia quando aliquis fideiussoribus sit relaxandus: adde nota. per Bald. & Angel. in l. j. C. de exhi. re. & uide illas decis. quas allego nunc infra in

proxi. seq. q. & dicitur in glof. pro quibus Anto. fideiuf.

67 Pœna à principio existente pecuniaria, in subsidium uerò corporis afflictiua, an sit malefactor fideiussoribus relaxandus.

ANGELVS.

67 *VNDECIMO quæro, si à principio pœna erit pecuniaria, in subsidium uerò erat corporis afflictiua, an sit fideiussoribus relaxandus. dic quòd non, quia possibile est illam pœnam corporalem imponi: igitur iudicatur pœna corporalis: ut not. Bart. in l. j. ff. de pub. iudi. & ita idem determinat in l. j. ff. de cust. reo. Aduertat tamen quòd cautela est, quòd si talis uult relaxari quòd soluat pœnam sisco transferendo in eum dominium, sub hac conditione si cōdemnabitur: ut l. si sub conditione. ff. de solutionibus. non autem pecuniam deponat etiam apud siscum: quia deposita fortē periret, secundum Bartol. ibi: sed Angel. in l. j. C. de exhi. re. dicit hoc uerum, si fuit deposita in sacco: secus si fuerit numerata, quia tunc dominium transferitur in siscum: & sic perire nō potest: ut l. diem sponsaliorum. & l. Lucius. ff. de po. nec etiam fideiussores de soluendo damno relaxabuntur, quia poterunt efficere nō soluendo: & sic possibile est quòd pecunia nō soluat: & sic corporalis posset imponi: non ergo depositum, uel fideiussores admittuntur, ne pœna corporalis sit elusoria. ita not. dicit Barto. in l. j. & litem liberatur. §. j. ff. quibus mod. pig. uel hypo. sol. ubi plura singularia dicit. Nam in dic. quæst. alio modo distinguit, uidelicet aut statutū dicit, quòd condemnatur in certa

quantitate, quam si solvere non poterit, amputetur sibi pes ^a: & tunc datus fideiussoribus, uel factio depositi relaxabit: quia non potest dici, quod solvere non possit: quia fideiussores idoneos adiuuenit: ut i. nemo dubitat. de reg. iur. quod intellige uerum, si sunt fideiussores qui habent bona uersimiliter non peritura, aliis secus: ut l. ij. §. j. & ibi no. ff. sol. ma. Si uero statutum dicat quod condemnatur in certa quantitate, quam si non soluerit, amputetur sibi pes: tunc non debet relaxari datus fideiussoribus: quia potest esse quod nec ipse, nec eius fideiussores soluent, quantum sint locupletes, & factum requirit solutionem, ergo non sufficit satisfactio, uel datio fideiussor. ut d. l. ite liberatur. §. j. & eo modo factio depositi non relaxatur, nisi transferat dominium, ut dixi. Sed dubium est, an massarii fisci cogantur talem dominii translationem in dicta pecunia recipere. Bart. in d. l. item liberatur. §. j. in fi. dicit quod non: quia nemo cogitur recipere pecuniam per quam quis obligatur ad reddendum: ut l. qui po. in pig. hab. Sed dicit massarii possunt obligari ad restituendum, si ille ueniret absoluedus: ergo non potest cogi recipere. Ex quo not. quod si dicti officiales uolunt recipere possunt & facere, quod illi fiat gratia, quod fideiussoribus relaxetur: alius si non uoluit facere dictam gratiam, arrestabitur & carcerabit. ita dicit Bar. quod non: quia eorum officium poterit esse uenale. facit quod notat Bar. in l. uentre. circa fi. ff. de acq. he. quam cautelam non perpetuo tu iudex, quando uis arrestare aliquem dicto casu, quod facias quod camerarius communis non uelit dictum depositum sub dicta conditione, & ita semel practicaui Nur-

fia: de quo dic ut etiam dicam in i. uer. pro quibus Anto. fideiussoribus. **A D N O T. a** ¶ An sit fideiussoribus. **A**dde in materia, et uide l. de i. & Cap. in cos. xl. & ibi etiam quod uultus factio. quod quis relaxetur fideiussoribus ubi uenit pena corporalis. & addit. Pau. de Ca. in cos. cccclxv. in cap. claris in iure. in ij. uol. in ultimo impresso. quod iudex ex causa potest rem fideiussoribus, etiam ubi pena sanguinis ingens & ibi etiam uidetur ponere in iudicibus, quod lo. quis sit relaxatus fideiussoribus, quicquid dicitur doc. in l. j. de iur. magne conditionis accusat aliquem magis uirum de crimine, ingerente pena sanguinis & ibi etiam dat cautela iudici, ut in appaere faciat causam, quare remittunt fideiussoribus, sicut quando pro auget uel immutat: & hac not. Ber. ¶ **S**um pes. **A**dde an si statutum dicitur debeat solvere intra mensem condempnatio pecuniaria, an iudex possit intra mensem cogere ad soluendum: uide Cal. in titu. de pro. & quid si appellauit, a quo pore incipiat curere mensis: uide d. de in consi. xxxv. in iij. lib. Ber. **A V G.** Tu autem in hac materia adde primo, quod licet per iura uulgata sancitum sit, quod captus in aliquo casibus fideiussoribus sit relaxandus: iuxta not. in dicta l. j. ff. de cust. rei. quod ibi per Bar. & alios, & factio praeter in his duabus proxi. quae notandum fuit. Tamen limita hoc uerum nisi ille qui est captus, qui uult fideiussoribus relaxari, alius frequentes & aufergit, quia tunc nullo modo fideiussoribus est relaxandus: singulariter dixit gl. quae est singularis secundum Roman. ibi in l. Cornelia. ff. ad Silla. & ibi Ro. d.
 quod not.

quod nemo unquam eam ponderauit: sed certe errauit Ro. quia Bal. ibi in d. l. lege Corne. eam ponderauit, quae ipse non uidit, & infra dicitur in hac eadem gl. in uer. quarto notandum est. & ibi laius. Et idem uoluit Bal. in l. ij. C. de episco. audien. ubi etiam limitauit istam materiam per auth. nouo iure. C. de custo. & exhib. reo. Et adde pulchra uerba Bal. in l. sed si his. ff. de in ius uoc. & ibi dicit, quod quando aliquis est inuentus cum armis, non est fideiussoribus relaxandus: quia constat de delicto manifeste, licet delictum non sit graue. uide Bal. & do. in l. si quis post. ff. de testa. Adde tamen quod Ang. in l. more Ro. ff. de fer. per il. sam gl. ibi dicit, quod si quis comparet & uult dare pignora etiam de nocte pro carcerato: quia carceratus debet relaxari: & tene menti sententiam Bal. in l. eos. §. super his. C. de app. quod si causa est capitalis, & unus uellet dare nedum centum, sed mille fideiussores, talis non debet relaxari. ita dicit Bal. ibi secundum Petrum. quod not. Et de hac quae quam formaui hic in xj. quae uide Bar. dubitantem in l. nemo dubitat. ff. de reg. iur. uide Bar. per illum tex. in l. statu liber. §. ij. ff. de statu liber. omnino per Angel. & Rapha. in l. j. ff. de cust. reo. per Moder. in d. l. item liberatur. §. j. ff. quibus. mo. pig. & cetera. uide Bal. in terminis in l. data opera. circa medium. C. qui accusa. Et tene menti quod dixit Bal. in l. j. ff. qui satisf. co. & quod dixit Bald. in l. j. ff. si quis in ius uoca. non ier. quod si iudex malefactorum acceptauit fideiussores non idoneos, & captum relaxauit: nihilominus potest iterum capere eum & facere quod iterum praestet fideiussores: quibus praesti-

tis nihilominus etiam primi fideiussores sunt obligati. & in hac materia bene faciunt not. in l. si quis ab alio. ff. de re iur. in l. iij. §. ait praetor. eo. tit. ff. de re iud. per Bar. in l. solutionis. ff. de solut. Quinto adde do. Bald. & Ange. in l. j. C. de exhib. re. Et certe Bal. in d. l. secunda notabiliter loquitur, nihilominus non recedo a doctri. Bart. in d. l. item liberatur. §. j.
 62 Statuto dicente quod uilla teneatur capere malefactorum & non potuit capere, an & quomodo teneatur.
 63 Statuto dicente quod uilla teneatur custodire & saluare territorium suum ne incendia, robaria, & damna committantur, alias teneatur ad emendam damnum. si non appareat malefactor. & maleficium. punita ignis. missum fuit de nocte, & ignoratur malefactor. an uilla teneatur.
 70 Villa si teneatur pro delicto de quo supra, quomodo imponitur collecta.
 71 Carcerari quando aliquis possit pro crimine.

ANGELVS.

68 *D V O D E C I M O circa praedicta quaeritur, quia supra uidimus quando aliquis teneatur uel non, quando malefactor capitur uel captus est: modo uideamus quando aliqui teneantur quia fuerunt negligentis in capiendo malefactorem, quoniam per Italiae communiter sunt statuta, quod uilla teneatur capere malefactorem & non ceperunt: & quomodo teneantur distinguendum est: quod si non potuerunt capere: quia forte uenit cum tanta gente, quod eum capere non potuerunt, uel maleficium in confinis uillae commissum fuit, & incontinenti se transtulit ad alienum territorium, ^a uel tertio de nocte commissum

sum est dictū maleficiū: ita q̄ in notitiam uillæ maximè maronis partis hominum non deuenit, & tunc uilla nō tenetur: ita singulariter dicit Bar. in l. j. §. occidit. ff. ad Silla. & in l. ne quid. ff. de incen. rui. naufr. & in l. in delictis. in prin. ff. de noxa. aliās tenetur, ut ibi. facit quod no. Bal. in l. si quis nō dicā rapere. C. de epil. & cle. & ibi in uersū. modo iuxta prædicta. ibi, ut quia puta de nocte, & cætera.

¶ **Q**uid si statuto cauetur ut est Bononiæ, q̄ uilla tenetur custodire & saluare territorium suū, ne incēdia, robaria, & dāna cōmittantur, aliās tenetur ad emēdandū damnum passū, si non apparet malefactor, & maleficiū ignis, siue damnū cōmissum fuit de nocte, uel in cōtinuis uillæ, & ignoratur malefactor, an tenetur uilla? & dic q̄ sic: quoniam statutum iniungit sibi custodiā: ergo si nō custodit & de die & de nocte, dicitur esse in culpa, & magis debet custodire cōfinia: ut est text. in l. secunda. §. j. C. de of. præf. Aphr. ibi, ut festinent die nocteque & cætera. & quod ille qui tenetur custodire, dicitur esse in culpa, & ita præsumatur si non custodiat, text. est. & ibi hoc uult Bar. in l. tertia. in prin. ff. de of. præf. uigi. & tenetur: quoniam lex, siue statutū mandat custodiam: ergo si non custodiat, facit cōtra statutū: ergo pœna statim eidem cōtinuata est: ut est text. in l. imperator. ff. de of. præf. uig. ita dicit Ang. in consil. suo quod incip. in quæstione proposita dubium faciunt mihi plura & c. facit l. ne quid. cum gl. & ibi Bar. ff. de in-

70 cen. rui. naufr. ¶ Sed tūc insurgit dubium casu quo uilla teneatur ad pœnā uel damni emendationē: quomodo

imponatur collecta, an per libi & solidos, an per capita: not. Bart. in d. l. ne quid. & l. iij. §. actor. & l. mo. ff. de re iu. & per Bar. in lau. facta. h. ff. de pœ. Sed in d. l. ne quid. dicitur minatur in casu nostro, & nō alibi, dicitur in uer. sed quæro in uniuersitate & c. ubi primò arguit, quod imponitur per capita, quia uniuersitas que delictum & c. ut l. si quæquam. C. de epil. & cle. in contrariū, quod imponatur pro patrimonii quantitate. C. de patrimo. l. j. lib. x. & de naufr. l. h. lib. xj. & hoc sequitur Dy. & Spe. in tit. de rapt. §. j. uer. sed pone uer. & no. plenè Bal. in l. j. C. de executione iudi. Vt ergo scias quando & quomodo possit in carcere detruđi pro crimine, not. plenè Bart. in l. sacrilegus. cum eo. aliās incip. Labeo. fr. ad leg. l. pecu. ubi concludit, aut est priuatus qui uult capere malefactorē, aut iudex. si priuatus capere uult obdelictū cōmissum: & tunc si est crima capitale uel eidem pœna sanguinis sit imponenda, tunc in flagrante crimine licet eū capere, aliās secus. l. j. C. de rap. uirg. & l. capite quinto. ff. de adulte. dum tamen postquā cēperit, ducat ad iudicē intra xxx. di. rās, si fieri potest: ut no. in d. l. capite quinto. aliās priuato capere nō licet, ut l. j. C. de pri. car. Secūdo casu principali, an iudicē hoc liceat, distinguere q̄ pro delicto capere potest etiam in domo propria: ut C. de off. diuer. l. j. & not. in l. nemo de domo. de iur. Fallit in muliere quæ cōmittit fideiussoribus in crimine pecuniario: ut d. l. j. C. de of. di. iudi.